



### Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

#### Licitações

|                                 |    |
|---------------------------------|----|
| Adjudicações/Homologações ..... | 2  |
| Extratos de Atas .....          | 3  |
| Intenção de Dispensa .....      | 16 |

#### Processos Seletivos

|                    |    |
|--------------------|----|
| Homologações ..... | 17 |
|--------------------|----|

### Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.**

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

### Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.diario.cananeia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico](http://www.diario.cananeia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

### Entidades

#### Câmara Municipal da Estância de Cananéia

CNPJ: 01.977.367/0001-22

Telefone: (13) 3851-1221

Celular:

E-mail: [camara@camaracananeia.sp.gov.br](mailto:camara@camaracananeia.sp.gov.br)

Pero Lobo, nº 41 - Centro - CEP: 11990-000

Cananéia - SP

Site: [www.camaracananeia.sp.gov.br](http://www.camaracananeia.sp.gov.br)

#### Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

CNPJ: 46.585.956/0001-01

Telefone: (13) 3851-5100

Celular:

E-mail: [gabinete@cananeia.sp.gov.br](mailto:gabinete@cananeia.sp.gov.br)

Avenida Independência, nº 374 - Rocio - CEP: 11990-000

Cananéia - SP

Site: [www.cananeia.sp.gov.br](http://www.cananeia.sp.gov.br)



## Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

### Licitações

### Adjudicações/Homologações



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia  
Estado de São Paulo  
"Cidade Ilustre"  
-Primeiro Povoado do Brasil-

### ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Adjudico e Homologo a decisão de julgamento da Pregoeira e equipe de apoio do pregão, referente ao Pregão Eletrônico – nº 009/2024, Processo nº 032/2024 do Edital nº 012/2024, Homologo e Adjudico o objeto do certame que consiste na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a “ Contratação de empresa para eventual fornecimento de gêneros alimentícios para uso dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Cananéia, conforme especificações descritas no Edital de Licitações – Objeto e Anexo I- termo de referência”, em favor das seguintes empresas:- UNIÃO ELETROMOVEIS LTDA - CNPJ Nº 03.483.400/0001-93 . R\$ 269.514,95 – ARGEMIRO VENANCIO DA COSTA FILHO ME – CNPJ Nº 07.129.517/0001-24 – R\$ 481.866,65.

Cananéia, 01 de julho de 2024.

**LUIZ ANTONIO CORDEIRO**

Prefeito Municipal

(Registre e Publique)

### Gabinete do Prefeito

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100

Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



## Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

### Licitações

#### Extratos de Atas



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia  
Estado de São Paulo  
"Cidade Ilustre"  
-Primeiro Povoado do Brasil-

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

**PREGÃO ELETRÔNICO N º 008/2024**

**PROCESSO N º 027/2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2024**

OBJETO: "Contratação de empresa para eventual fornecimento de diversos materiais de construção e ferramentas para uso dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Cananéia S/P"

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA – CNPJ: 46.585.956/0001-01**

CONTRATADA: **MDX COMERCIO DE EPI LTDA - CNPJ: 50.401.485/0001-01**

**Item 27: Botas de borracha de nº 38 ao 44- 50 Un. - R\$ 1.967,00 /Item 40: Capacete de segurança (Cores diversas) – 10 Un. -R\$ 165,70.**

VALOR TOTAL DOS ITENS: **R\$ 2.132,70 - (Dois mil cento e trinta e dois reais e setenta centavos).**

PRAZO: **12 (DOZE) MESES.**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **19/06/2024.**

Cananéia, 19 de junho de 2024.

**LUIZ ANTONIO CORDEIRO**

*Prefeito Municipal*

#### Gabinete do Prefeito

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100

Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



## Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

### Licitações

#### Extratos de Atas



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia  
Estado de São Paulo  
"Cidade Ilustre"  
-Primeiro Povoado do Brasil-

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024

PROCESSO N° 032/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009/2024

OBJETO: "Contratação de empresa para eventual fornecimento de gêneros alimentícios para uso dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Cananéia, conforme especificações descritas no edital de licitações – objeto e anexo I – termo de referência".

CONTRATANTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA**

CNPJ: **46.585.956/0001-01**

CONTRATADA: **ARGEMIRO VENANCIO DA COSTA FILHO**

CNPJ: **07.129.517/0001-24**

VALOR TOTAL DOS ITENS: **R\$ 481.866,65 - (Quatrocentos e oitenta e um mil oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).**

PRAZO: **12 (DOZE) MESES.**

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: **02/07/2024.**

Cananéia, 02 de julho de 2024.

**LUIZ ANTONIO CORDEIRO**

*Prefeito Municipal*

#### Gabinete do Prefeito

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100

Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoado do Brasil-**

| ITEM | QTD   | UNID   | DESCRIÇÃO                                     | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------|-------|--------|---|------------|--------------|
| 04   | 40    | FRASCO | ADOÇANTE LÍQUIDO XILITOL<br>100 ml            | R\$ 7,60   | R\$ 304,26   |
| 06   | 210   | PACOTE | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1<br>PCT 5 Kg          | R\$ 27,72  | R\$ 5.822,60 |
| 08   | 24    | UNID   | AVEIA EM FLOCOS 250g                          | R\$ 10,40  | R\$ 249,78   |
| 09   | 230   | VIDRO  | AZEITE DE OLIVA EXTRA<br>VIRGEM 500ml         | R\$ 35,60  | R\$ 8.189,54 |
| 10   | 20    | PACOTE | BALA MASTIGÁVEL                               | R\$ 11,06  | R\$ 221,20   |
| 11   | 90    | UNID   | BATATA PALHA PCT                              | R\$ 16,50  | R\$ 1.485,00 |
| 13   | 500   | PACOTE | BISCOITO SALGADO COM<br>RECHEIO               | R\$ 5,92   | R\$ 2.961,65 |
| 14   | 210   | PACOTE | BISCOITO CREAM CRACKER<br>INTEGRAL 400g       | R\$ 6,31   | R\$ 1.325,10 |
| 16   | 1.310 | PACOTE | BISCOITO DOCE ROSQUINHA<br>400g               | R\$ 5,09   | R\$ 6.667,90 |
| 18   | 2.500 | UNID   | BOLINHO RECHEADO DE 80g                       | R\$ 2,50   | R\$ 6.250,00 |
| 21   | 110   | CAIXA  | CHÁ DE CAMOMILA CAIXA<br>COM 10 SACHÊS        | R\$ 3,89   | R\$ 428,26   |
| 23   | 32    | PACOTE | BOMBOM - TIPO SONHO DE<br>VALSA PCT 1Kg       | R\$ 43,78  | R\$ 1.401,17 |
| 24   | 205   | CAIXA  | CHÁ MATE 250g                                 | R\$ 7,85   | R\$ 1.610,62 |
| 25   | 40    | CAIXA  | CALDO DE CARNE 56g                            | R\$ 1,98   | R\$ 79,20    |
| 26   | 40    | CAIXA  | CALDO DE GALINHA 56g                          | R\$ 1,98   | R\$ 79,20    |
| 28   | 15    | PACOTE | CANELA EM PÓ 50g                              | R\$ 3,81   | R\$ 57,15    |
| 30   | 20    | PACOTE | CHIMICHURRI PCT 50g                           | R\$ 3,57   | R\$ 71,53    |
| 32   | 70    | Kg     | CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL<br>- MÍNIMO 50% CACAU | R\$ 12,26  | R\$ 858,20   |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoador do Brasil-**

|    |     |        |   |            |              |
|----|-----|--------|---|------------|--------------|
| 35 | 60  | PACOTE | COCO RALADO   | R\$ 3,49   | R\$ 209,80   |
| 36 | 110 | PACOTE | COLORAU (COLORIFÍCO)                                    | R\$ 8,49   | R\$ 933,90   |
| 38 | 50  | UNID   | DOCE DE LEITE (POTE)                                    | R\$ 6,07   | R\$ 303,66   |
| 39 | 150 | UNID   | ERVILHA EM CONSERVA (SACHÊ OU LATA)                     | R\$ 3,90   | R\$ 586,00   |
| 40 | 650 | UNID   | EXTRATO DE TOMATE 340g                                  | R\$ 3,17   | R\$ 2.064,85 |
| 41 | 490 | Kg     | FARINHA DE TRIGO 1Kg                                    | R\$ 3,82   | R\$ 1.871,80 |
| 42 | 50  | Kg     | FARINHA DE MILHO AMARELA                                | R\$ 3,24   | R\$ 162,16   |
| 44 | 50  | UNID   | FARINHA DE ROSCA 500g                                   | R\$ 6,92   | R\$ 346,33   |
| 45 | 40  | PACOTE | FARINHA LÁCTEA  | R\$ 7,75   | R\$ 310,13   |
| 46 | 100 | UNID   | FERMENTO QUÍMICO EM PÓ (BOLO)                           | R\$ 3,44   | R\$ 344,33   |
| 47 | 70  | PACOTE | FERMENTO GRANULADO PARA PÃO – 10g                       | R\$ 1,09   | R\$ 76,53    |
| 51 | 920 | UNID   | GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS – 30g                   | R\$ 1,46   | R\$ 1.349,36 |
| 52 | 10  | UNID   | GORDURA VEGAETAL HIDROGENADA 500g                       | R\$ 111,42 | R\$ 1.114,26 |
| 55 | 30  | UNID   | LEITE DE COCO 200 ml                                    | R\$ 3,37   | R\$ 101,30   |
| 57 | 24  | UNID   | LEITE NAN 2 ( LACTENTES A PARTIR DE 6 MESES)            | R\$ 53,09  | R\$ 1.274,16 |
| 58 | 30  | UNID   | LEITE NAN 3 (LATA COM 400g) PARA CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS | R\$ 39,89  | R\$ 1.196,70 |
| 59 | 30  | UNID   | LEITE EM PÓ 400g – CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS             | R\$ 19,55  | R\$ 586,70   |
| 60 | 40  | UNID   | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 380g                   | R\$ 15,19  | R\$ 607,60   |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoado do Brasil-**

|     |        |        |                                   |           |                |
|-----|--------|--------|-----------------------------------|-----------|----------------|
| 61  | 100    | LITROS | LEITE UHT DESNATADO 1 LITRO       | R\$ 4,25  | R\$ 425,67     |
| 62  | 2.800  | LITROS | LEITE UHT INTEGRAL                | R\$ 4,84  | R\$ 13.561,24  |
| 63  | 50     | LITROS | LEITE UHT SEM LACTOSE 1 LITRO     | R\$ 689   | R\$ 344,50     |
| 64  | 170    | PACOTE | FOLHAS DE LOURO 8g                | R\$ 2,19  | R\$ 373,15     |
| 69  | 10     | UNID   | MANTEIGA SEM SAL 500g             | R\$ 30,48 | R\$ 304,85     |
| 70  | 250    | UNID   | MANTEIGA COM SAL 500g             | R\$ 30,67 | R\$ 7.669,17   |
| 74  | 30     | PACOTE | MILHO PARA CANJICA – PCT 500g     | R\$ 7,36  | R\$ 220,80     |
| 75  | 12     | PACOTE | MILHO PARA PIPOCA 500g            | R\$ 5,39  | R\$ 64,71      |
| 76  | 650    | UNID   | MILHO VERDE EM CONSERVA           | R\$ 3,69  | R\$ 2.398,50   |
| 77  | 200    | UNID   | MISTURA PARA BOLO 400g            | R\$ 5,09  | R\$ 1.018,66   |
| 78  | 10     | FRASCO | MOLHO DE PIMENTA                  | R\$ 3,06  | R\$ 30,60      |
| 82  | 340    | PACOTE | ORÉGANO – PCT 8g                  | R\$ 2,96  | R\$ 1.006,40   |
| 83  | 15.000 | POTE   | PAÇOCA ROLHA – POTE 500g          | R\$ 20,00 | R\$ 300.000,00 |
| 86  | 200    | PACOTE | PÃO DE HAMBURGUER COM 04 UNIDADES | R\$ 4,97  | R\$ 994,00     |
| 87  | 200    | Kg     | PÃO FRANCÊS                       | R\$ 10,58 | R\$ 2.116,00   |
| 90  | 30     | PACOTE | PÁPRICA DOCE                      | R\$ 3,46  | R\$ 103,80     |
| 94  | 310    | PACOTE | QUEIJO RALADO PCT 50g             | R\$ 4,70  | R\$ 1.457,00   |
| 99  | 200    | UNID   | SARDINHA ENLATADA                 | R\$ 5,08  | R\$ 1.016,00   |
| 101 | 2.000  | UNID   | SUCO 200ml                        | R\$ 2,16  | R\$ 4.320,00   |
| 102 | 500    | UNID   | SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS 500ml  | R\$ 5,39  | R\$ 2.695,00   |
| 103 | 100    | UNID   | SUCO 1 LITRO (SABORES DIVERSOS)   | R\$ 5,18  | R\$ 518,00     |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoado do Brasil-**

|     |       |      |  |           |                       |
|-----|-------|------|--|-----------|-----------------------|
| 152 | 50    | Kg   | BACON DEFUMADO                           | R\$ 39,82 | R\$ 1.991,00          |
| 153 | 100   | Kg   | BISTECA SUINA                            | R\$ 16,45 | R\$ 1.645,00          |
| 154 | 700   | Kg   | CARNE BOVINA DE 1º<br>QUALIDADE MOÍDA    | R\$ 27,00 | R\$ 18.900,00         |
| 155 | 700   | Kg   | CARNE BOVINA DE 1º<br>QUALIDADE EM CUBOS | R\$ 27,00 | R\$ 18.900,00         |
| 156 | 100   | Kg   | CARNE BOVINA PARA<br>COZIDO (ACÉM)       | R\$ 27,00 | R\$ 2.700,00          |
| 157 | 700   | Kg   | CARNE BOVINA COXÃO<br>MOLE - BIFE        | R\$ 37,00 | R\$ 25.900,00         |
| 158 | 30    | Kg   | CARNE SECA                               | R\$ 35,00 | R\$ 1.050,00          |
| 163 | 1.000 | UNID | HAMBURGUER DE CARNE                      | R\$ 2,44  | R\$ 2.443,30          |
| 167 | 80    | Kg   | MORTADELA DEFUMADA<br>FATIADA            | R\$ 30,02 | R\$ 2.402,13          |
| 168 | 14    | Kg   | PERNIL SUÍNO EM PEDAÇO                   | R\$ 18,65 | R\$ 261,14            |
| 170 | 210   | Kg   | QUEIJO MUÇARELA FATIADO                  | R\$ 45,60 | R\$ 9.576,00          |
| 172 | 200   | Kg   | SASSAMI DE FRANGO                        | R\$ 19,79 | R\$ 3.958,00          |
|     |       |      |  |           | <b>R\$ 481.866,65</b> |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



## Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

### Licitações

#### Extratos de Atas



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia  
Estado de São Paulo  
"Cidade Ilustre"  
-Primeiro Povoador do Brasil-

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024

PROCESSO N.º 032/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2024

OBJETO: "Contratação de empresa para eventual fornecimento de gêneros alimentícios para uso dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Cananéia, conforme especificações descritas no edital de licitações – objeto e anexo I – termo de referência".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA

CNPJ: 46.585.956/0001-01

CONTRATADA: UNIÃO ELETROMÓVEIS LTDA

CNPJ: 03.483.400/0001-93

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 269.514,95 - (Duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e catorze reais e noventa e cinco centavos).

PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/07/2024.

Cananéia, 02 de julho de 2024.

**LUIZ ANTONIO CORDEIRO**

*Prefeito Municipal*

#### Gabinete do Prefeito

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100

Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoador do Brasil-**

| ITEM | QTD   | UNID   | DESCRIÇÃO                            | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
|------|-------|--------|--------------------------------------|------------|---------------|
| 01   | 1.000 | UNID   | ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200 ML          | R\$ 1,79   | R\$ 1.790,00  |
| 02   | 250   | Kg     | AÇÚCAR CRISTAL PACT 1Kg              | R\$ 4,76   | R\$ 1.190,00  |
| 03   | 875   | PACOTE | AÇÚCAR REFINADO 1Kg                  | R\$ 4,62   | R\$ 4.402,50  |
| 05   | 10    | CAIXA  | AMIDO DE MILHO 500g                  | R\$ 10,99  | R\$ 109,90    |
| 07   | 620   | Kg     | ARROZ INTEGRAL 1 Kg                  | R\$ 8,08   | R\$ 5.009,60  |
| 12   | 950   | PACOTE | BISCOITO SALGADO PCT 400g            | R\$ 4,99   | R\$ 4.740,50  |
| 15   | 900   | PACOTE | BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400g      | R\$ 4,99   | R\$ 4.491,00  |
| 17   | 10    | PACOTE | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO            | R\$ 6,45   | R\$ 64,50     |
| 19   | 650   | UNID   | BOLO PRONTO – TIPO PULMANN OU RENATA | R\$ 8,95   | R\$ 5.817,50  |
| 20   | 824   | PACOTE | CAFÉ EM PÓ 500g                      | R\$ 14,37  | R\$ 11.840,88 |
| 22   | 30    | CAIXA  | CAIXA DE BOMBOM                      | R\$ 14,79  | R\$ 443,70    |
| 27   | 5     | PACOTE | CANELA EM CASCA                      | R\$ 4,50   | R\$ 22,50     |
| 29   | 50    | FRASCO | CATCHUP (FRASCO 400g)                | R\$ 6,42   | R\$ 321,00    |
| 31   | 50    | UNID   | CHOCOLATE TIPO WAFFER                | R\$ 5,80   | R\$ 290,00    |
| 33   | 10    | UNID   | CHOCOLATE EM BARRA 1Kg               | R\$ 30,10  | R\$ 301,00    |
| 34   | 50    | PACOTE | CHOCOLATE GRANULADO                  | R\$ 4,99   | R\$ 249,50    |
| 37   | 550   | UNID   | CREME DE LEITE 200 ML                | R\$ 3,49   | R\$ 1.919,50  |
| 43   | 300   | Kg     | FARINHA DE MANDIOCA                  | R\$ 6,25   | R\$ 1.875,00  |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoador do Brasil-**

|    |     |        |                                     |           |              |
|----|-----|--------|-------------------------------------|-----------|--------------|
| 48 | 700 | Kg     | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1               | R\$ 6,78  | R\$ 4.746,00 |
| 49 | 230 | PACOTE | FEIJÃO PRETO TIPO 1                 | R\$ 7,24  | R\$ 1.665,20 |
| 50 | 130 | Kg     | FUBÁ DE MILHO 1Kg                   | R\$ 3,05  | R\$ 396,50   |
| 53 | 480 | LITROS | IOGURTE VÁRIOS SABORES - 1 LITRO    | R\$ 11,89 | R\$ 5.707,20 |
| 54 | 250 | UNID   | LEITE CONDENSADO 350 ml             | R\$ 5,65  | R\$ 1.412,50 |
| 56 | 24  | UNID   | LEITE NAN 1 (LACTENTES ATÉ 6 MESES) | R\$ 64,99 | R\$ 1.559,76 |
| 65 | 580 | UNID   | MACARRÃO ESPAGUETTI 500g            | R\$ 2,89  | R\$ 1.676,20 |
| 66 | 224 | PACOTE | MACARRÃO PARAFUSO                   | R\$ 2,89  | R\$ 647,36   |
| 67 | 70  | PACOTE | MACARRÃO ARGOLINHA PARA SOPA 500g   | R\$ 3,85  | R\$ 269,50   |
| 68 | 370 | UNID   | MAIONESE 500g                       | R\$ 4,49  | R\$ 1.661,30 |
| 71 | 150 | UNID   | MARGARINA COM SAL 500g              | R\$ 7,22  | R\$ 1.083,00 |
| 72 | 80  | UNID   | MASSA PARA PASTEL                   | R\$ 14,26 | R\$ 1.140,80 |
| 73 | 100 | PACOTE | MASSA PARA PIZZA 28 A 30cm PCT 500g | R\$ 9,43  | R\$ 943,00   |
| 79 | 300 | UNID   | MOLHO DE TOMATE 340g                | R\$ 1,76  | R\$ 528,00   |
| 80 | 30  | FRASCO | MOSTARDA - FRASCO COM 250g          | R\$ 3,84  | R\$ 115,20   |
| 81 | 930 | UNID   | ÓLEO DE SOJA 900ml                  | R\$ 6,45  | R\$ 5.998,50 |
| 84 | 60  | PACOTE | PÃO TIPO BISNAGUINHA                | R\$ 7,28  | R\$ 436,80   |
| 85 | 460 | PACOTE | PÃO DE FORMA                        | R\$ 7,99  | R\$ 3.675,40 |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoado do Brasil-**

|     |       |        |                                  |           |              |
|-----|-------|--------|----------------------------------|-----------|--------------|
| 88  | 300   | PACOTE | PÃO PARA HOT DOG                 | R\$ 6,68  | R\$ 2.004,00 |
| 89  | 250   | UNID   | PÃO SOVADO                       | R\$ 7,79  | R\$ 1.947,50 |
| 91  | 60    | UNID   | PATÊ EM SACHE 150g               | R\$ 6,11  | R\$ 366,60   |
| 92  | 1.800 | PACOTE | PIPOCA DOCE<br>CAMELIZADA 50g    | R\$ 1,84  | R\$ 3.312,00 |
| 93  | 15    | PACOTE | PIRULITO (PCT)                   | R\$ 14,99 | R\$ 224,85   |
| 95  | 1.600 | UNID   | REFRIGERANTE 200ml               | R\$ 1,69  | R\$ 2.704,00 |
| 96  | 500   | UNID   | REFRIGERANTE 1 LITRO             | R\$ 5,08  | R\$ 2.540,00 |
| 97  | 1.500 | PACOTE | SALGADINHO<br>APERITIVO 25g      | R\$ 2,34  | R\$ 3.510,00 |
| 98  | 180   | UNID   | SAL REFINADO 1Kg                 | R\$ 1,83  | R\$ 329,40   |
| 100 | 300   | PACOTE | SUCO EM PÓ (SABORES<br>VARIADOS) | R\$ 0,84  | R\$ 252,00   |
| 104 | 210   | FRASCO | VINAGRE BRANCO<br>750ml          | R\$ 2,54  | R\$ 533,40   |
| 105 | 50    | Kg     | ABACATE (IN NATURA)              | R\$ 5,66  | R\$ 283,00   |
| 106 | 180   | UNID   | ABACAXI                          | R\$ 10,55 | R\$ 1.899,00 |
| 107 | 250   | Kg     | ABOBRINHA COMUM                  | R\$ 5,53  | R\$ 1.382,50 |
| 108 | 160   | Kg     | ABOBORA PAULISTA                 | R\$ 3,92  | R\$ 627,20   |
| 109 | 170   | UNID   | ACELGA FRESCA                    | R\$ 7,35  | R\$ 1.249,50 |
| 110 | 696   | UNID   | ALFACE CRESPA                    | R\$ 3,45  | R\$ 2.401,20 |
| 111 | 100   | UNID   | ALFACE AMERICANA                 | R\$ 3,83  | R\$ 383,00   |
| 112 | 240   | Kg     | ALHO ROXO GRANEL                 | R\$ 27,49 | R\$ 6.597,60 |
| 113 | 100   | UNID   | AGRIÃO MAÇO                      | R\$ 5,11  | R\$ 511,00   |
| 114 | 540   | Kg     | BANANA NANICA                    | R\$ 4,62  | R\$ 2.494,80 |
| 115 | 50    | Kg     | BATATA DOCE                      | R\$ 4,91  | R\$ 245,50   |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoado do Brasil-**

|     |       |       |                            |           |              |
|-----|-------|-------|----------------------------|-----------|--------------|
| 116 | 1.450 | Kg    | BATATA TIPO INGLESA LAVADA | R\$ 4,37  | R\$ 6.336,50 |
| 117 | 160   | Kg    | BETERRABA LAVADA           | R\$ 7,66  | R\$ 1.225,60 |
| 118 | 100   | Kg    | BERINJELA                  | R\$ 6,82  | R\$ 682,00   |
| 119 | 400   | UNID  | BRÓCOLIS                   | R\$ 8,37  | R\$ 3.348,00 |
| 120 | 820   | Kg    | CEBOLA GRAUDA              | R\$ 8,32  | R\$ 6.822,40 |
| 121 | 420   | Kg    | CENOURA                    | R\$ 8,24  | R\$ 3.460,80 |
| 122 | 800   | MAÇO  | CHEIRO VERDE               | R\$ 2,97  | R\$ 2.376,00 |
| 123 | 310   | Kg    | CHUCHU                     | R\$ 5,27  | R\$ 1.633,70 |
| 124 | 340   | MAÇO  | COUVE MANTEIGA             | R\$ 4,03  | R\$ 1.370,20 |
| 125 | 460   | UNID  | COUVE FLOR                 | R\$ 9,96  | R\$ 4.581,60 |
| 126 | 150   | Kg    | GOIABA (Kg)                | R\$ 9,86  | R\$ 1.479,00 |
| 127 | 350   | Kg    | LARANJA PERA               | R\$ 5,17  | R\$ 1.809,50 |
| 128 | 194   | Kg    | LIMÃO TAHITI               | R\$ 4,44  | R\$ 861,36   |
| 129 | 510   | Kg    | MAÇÃ GALA NACIONAL         | R\$ 12,63 | R\$ 6.441,30 |
| 130 | 160   | Kg    | MANDIOQUINHA               | R\$ 12,34 | R\$ 1.974,40 |
| 131 | 190   | UNID  | MANGA                      | R\$ 9,99  | R\$ 1.898,10 |
| 132 | 192   | UNID  | MAMÃO FORMOSA              | R\$ 9,49  | R\$ 1.822,08 |
| 133 | 100   | UNID  | MAMÃO PAPAYA               | R\$ 11,64 | R\$ 1.164,00 |
| 134 | 100   | Kg    | MARACUJÁ AZEDO             | R\$ 21,09 | R\$ 2.109,00 |
| 135 | 20    | UNID  | MELÃO                      | R\$ 11,36 | R\$ 227,20   |
| 136 | 160   | UNID  | MELANCIA                   | R\$ 4,28  | R\$ 684,80   |
| 137 | 30    | Kg    | MEXERICA                   | R\$ 10,73 | R\$ 321,90   |
| 138 | 100   | UNID  | MILHO VERDE EM ESPIGA      | R\$ 9,31  | R\$ 931,00   |
| 139 | 40    | CAIXA | MORANGOS                   | R\$ 11,58 | R\$ 463,20   |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoador do Brasil-**

|     |       |        |                                     |           |               |
|-----|-------|--------|-------------------------------------|-----------|---------------|
| 140 | 460   | DUZIAS | OVOS DE GALINHA - BRANCO            | R\$ 10,58 | R\$ 4.866,80  |
| 141 | 150   | Kg     | PEPINO COMUM                        | R\$ 5,88  | R\$ 882,00    |
| 142 | 80    | Kg     | PEPINO JAPONÊS                      | R\$ 7,48  | R\$ 598,40    |
| 143 | 100   | Kg     | PERA NACIONAL                       | R\$ 14,85 | R\$ 1.485,00  |
| 144 | 180   | Kg     | PIMENTÃO VERDE                      | R\$ 10,73 | R\$ 1.931,40  |
| 145 | 30    | Kg     | PIMENTÃO AMARELO                    | R\$ 21,74 | R\$ 652,20    |
| 146 | 30    | Kg     | PIMENTÃO VERMELHO                   | R\$ 20,97 | R\$ 629,10    |
| 147 | 320   | UNID   | REPOLHO COMUM                       | R\$ 4,86  | R\$ 1.555,20  |
| 148 | 144   | MAÇO   | RÚCULA                              | R\$ 5,19  | R\$ 747,36    |
| 149 | 1.200 | Kg     | TOMATE MADURO                       | R\$ 9,19  | R\$ 11.028,00 |
| 150 | 120   | Kg     | UVA NIAGARA                         | R\$ 19,66 | R\$ 2.359,20  |
| 151 | 100   | Kg     | VAGEM VERDE                         | R\$ 17,78 | R\$ 1.778,00  |
| 159 | 850   | Kg     | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO          | R\$ 10,39 | R\$ 8.831,50  |
| 160 | 750   | Kg     | CORTE DE FRANGO COXINHA DA ASA      | R\$ 14,44 | R\$ 10.830,00 |
| 161 | 750   | Kg     | FILÉ DE PEITO DE FRANGO (DESOSSADO) | R\$ 19,88 | R\$ 14.910,00 |
| 162 | 70    | Kg     | FRANGO INTEIRO RESFRIADO            | R\$ 9,48  | R\$ 663,60    |
| 164 | 300   | Kg     | CARNE BOVINA-LAGARTO                | R\$ 34,24 | R\$ 10.272,00 |
| 165 | 400   | Kg     | LINGUIÇA CALABRESA                  | R\$ 24,96 | R\$ 9.984,00  |
| 166 | 400   | Kg     | LINGUIÇA TOSCANA                    | R\$ 20,84 | R\$ 8.336,00  |
| 169 | 210   | Kg     | PRESUNTO (FATIADO)                  | R\$ 33,12 | R\$ 6.955,20  |
| 171 | 150   | Kg     | SALSICHA                            | R\$ 13,24 | R\$ 1.986,00  |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



**Prefeitura Municipal da Estância de Cananeia**  
**Estado de São Paulo**  
**"Cidade Ilustre"**  
**-Primeiro Povoado do Brasil-**

|     |    |        |                            |           |                       |
|-----|----|--------|----------------------------|-----------|-----------------------|
| 173 | 10 | PACOTE | CARVÃO VEGETAL PCT 4<br>Kg | R\$ 23,15 | R\$ 231,50            |
|     |    |        |                            |           | <b>R\$ 269.514,95</b> |

**Gabinete do Prefeito**

Avenida Independência, nº 374 – Rocio – Cananéia/SP - CEP. 11990-000  
Fone/Fax: (13) 3851 – 5100 Email: gabinete@cananeia.sp.gov.br



## Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

### Licitações

#### Intenção de Dispensa



Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia  
Estado de São Paulo  
"Cidade Ilustre"  
- Primeiro Povoado do Brasil -

#### INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº075/2024 – PROCESSO Nº301/2024

#### ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

O **MUNICÍPIO DE CANANÉIA/SP**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 46.585.956/0001-01, com sede Av. Independência, nº 376, Rocio, CEP 11.990- 000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Luiz Antônio Cordeiro, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar a **Aquisição de Cannabis Promediol para paciente em atendimento a decisão judicial**. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e informações complementares para fornecer orçamentos deve ser enviada para o e-mail: [compras@cananeia.sp.gov.br](mailto:compras@cananeia.sp.gov.br), ou no Departamento Municipal de compras e licitações, na Prefeitura Municipal, até o dia 10 de Julho de 2024, até às 17h.

PUBLIQUE-SE.

Cananéia,04 de Julho de 2.024.

Luiz Antonio Cordeiro  
Prefeito Municipal



## Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia

### Processos Seletivos

#### Homologações



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA**  
Estado de São Paulo  
"Cidade Ilustre"  
- Primeiro Povoado do Brasil -

### EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

#### PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2024

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA** através da Comissão Especial do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria nº 222/2024 de 14 de junho de 2024, nos termos da legislação vigente, faz saber a todos que tendo transcorrido os prazos legais, e, considerando o **EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2024 APÓS PERÍODO DE RECURSO**, de 03 de julho de 2024, **HOMOLOGA** o Processo Seletivo Simplificado de Provas com relação ao provimento da função temporária de: **ORIENTADOR SOCIAL**, realizado neste Município, conforme Edital nº 004/2024. E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Cananéia/SP, 04 de julho de 2024.

**LUIZ ANTONIO CORDEIRO**  
Prefeito Municipal

**COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO**

**Gabinete do Prefeito Municipal**

Av. Independência, 374, Rocio, Cananéia/SP fone: 13 3851-5100